П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2016__                            г. Москва                                № _3.05_____

Об информационном обеспечении

членов Профсоюза печатными изданиями

ЦК Профсоюза на 2017 год

В целях информационного обеспечения профсоюзных организаций и

членов Профсоюза печатными изданиями ЦК Профсоюза Президиум Цен-

трального комитета Российского профессионального союза железнодорожни-

ков и транспортных строителей

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить нормы обеспечения печатными изданиями ЦК Профсоюза

на 2017 год, исходя из требований Единого стандарта информационного обес-

печения членов РОСПРОФЖЕЛ, в соответствии с Приложениями к настоящему

постановлению.

2. Дорожным территориальным организациям Профсоюза на Восточно-

Сибирской, Горьковской, Дальневосточной, Западно-Сибирской, Калининград-

ской, Куйбышевской, Октябрьской, Приволжской, Свердловской, Северной,

Северо-Кавказской, и Южно-Уральской железных дорогах организовать ин-

формационное обеспечение в пунктах печати газеты, самостоятельно установив

его стоимость с учетом типографских, транспортных расходов и расходов на

экспедирование 44 номеров газеты «Сигнал» (Приложение №1).

Организациям Профсоюза на Красноярской и Забайкальской железных

дорогах согласовать стоимость информационного обеспечения через газету

«Сигнал» с организациями Профсоюза на Дальневосточной и Восточно-

Сибирской железных дорогах.

Организациям Профсоюза на Московской и Юго-Восточной железных

дорогах, Московского отделения Октябрьской железной дороги, Терпрофжел

«МОСЖЕЛТРАНС», Мостотреста, Мосметрополитена, ФГП ВО ЖДТ и другим

организациям Профсоюза прямого подчинения ЦК Профсоюза, для которых

тираж газеты печатается в Москве, установить стоимость информационного

обеспечения через газету «Сигнал» в размере фактических расходов (ориенти-

ровочная стоимость 360 рублей за годовой комплект из 44 номеров) с последу-

ющим взаиморасчетом с ЦК Профсоюза (Приложение № 2).

Организациям Профсоюза прямого подчинения ЦК РОСПРОФЖЕЛ

обеспечить организацию информационного обеспечения через газету «Сигнал»

на местах через дорожные территориальные организации Профсоюза.

3. Информационному центру ЦК РОСПРОФЖЕЛ один раз в квартал пе-

чатать в типографии «Магистраль» полноцветный спецвыпуск «Сигнала» на

офсетной бумаге для всех организаций Профсоюза (Приложение № 3).

Стоимость обеспечения организаций Профсоюза специальными выпус-

ками газеты «Сигнал» (не менее четырех в год) установить по фактическим

расходам с последующим взаиморасчетом с ЦК Профсоюза.

4. Для всех организаций РОСПРОФЖЕЛ стоимость информационного

обеспечения через журнал «Информационный вестник» установить в размере

фактических расходов (ориентировочная стоимость 750 рублей за годовой ком-

плект из 6 номеров) с последующим взаиморасчетом с ЦК Профсоюза.

В соответствии с Единым стандартом информационного обеспечения

членов РОСПРОФЖЕЛ установить норму информационного обеспечения через

журнал «Информационный вестник» в количестве не менее двух экземпляров

на первичную профсоюзную организацию и не менее пяти экземпляров на ко-

митет дорожной территориальной организации Профсоюза в соответствии с

Приложением № 4.

5. Работу по формированию адресных заявок на информационное обеспе-

чение через печатные издания ЦК Профсоюза завершить к 4 ноября 2016 года.

Организациям Профсоюза взаиморасчеты за информационное обеспече-

ние через печатные издания с ЦК РОСПРОФЖЕЛ осуществлять через комите-

ты дорожных территориальных организаций Профсоюза.

6. В целях дальнейшего совершенствования системы распространения га-

зеты «Сигнал», обеспечения печатной продукцией организаций Профсоюза, не

имеющих возможностей получения изданий ЦК Профсоюза через корпоратив-

ную сеть доставки, а также членов РОСПРОФЖЕЛ и ветеранов профсоюзного

движения, желающих получать газету на домашний адрес, и для удешевления

адресной доставки организовать подписную кампанию на первое полугодие

2017 года через Агентство «Роспечать».

Подписной индекс газеты «Сигнал» в каталоге Агентства — 29866, ката-

ложная цена — 270 рублей за полугодие.

Сводные данные по подписке в пунктах печати газеты представить в Ин-

формцентр ЦК не позднее 4 ноября 2016 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-

ководителя Информационного центра — главного редактора печатных изданий

Профсоюза В.В. Марюху.

Председатель Профсоюза                                              Н.А. Никифоров

Приложение №1

План-задание

По информационному обеспечению через газету «Сигнал» на 2017 год

Дорпрофсож

Тираж 2017 г.

Восточно-Сибирской

ж.д.

6900

Горьковской ж.д. 7200

Дальневосточной ж.д. 8400

Забайкальской ж.д. 5900

Западно – Сибирской

ж.д.

10500

Калининградской ж.д. 600

Красноярской ж.д. 4900

Крымской ж.д. 1000

Куйбышевской ж.д. 6900

Московской ж.д. 12600

Октябрьской ж.д. (в т.ч.

Московское отделение)

10500

Приволжской ж.д. 4600

Свердловской ж.д. 10500

Северной ж.д. 6300

Северо –Кавказской

ж.д.

10100

Юго –Восточной ж.д. 7000

Южно –Уральской ж.д. 7300

Мосжелтранс 500

Мостотрест 100

Профком ОАО «РЖД» 150

Мосметрополитен 600

ОАО «ПГК» 5

ОАО «ВРК-1» 5

ОАО «ВРК- 2» 5

ОАО «ВРК- 3» 5

ОАО «ФПК» 5

ЦК ПРОФСОЮЗА (в

т.ч. для руководства

ОАО «РЖД»)

150

Итого 122725

Приложение №2

План-задание

по информационному обеспечению через газету «Сигнал» на 2017 год

отпечатанную в Москве

Дорпрофсож

Тираж 2017 г.

Московской ж.д. 12000

Московское отделение

Октябрьской ж.д.

1400

Юго- Восточной ж.д. 7000

Мосжелтранс 500

Мостотрест 100

Профком ОАО «РЖД» 150

Мосметрополитен 600

ОАО «ПГК» 5

ОАО «ВРК-1» 5

ОАО «ВРК-2» 5

ОАО «ВРК-2» 5

ОАО «ФПК» 5

ЦК Профсоюза 100

ОАО «РЖД» (за счёт

ЦК Профсоюза)

45

Итого 21920

Приложение № 3

План-задание

по рассылке квартального спецвыпуска газеты «Сигнал» на 2017 год

Дорпрофсож

Тираж 2017 г.

Восточно-Сибирской

ж.д.

4760

Горьковской ж.д. 5360

Дальневосточной ж.д. 6400

Забайкальской ж.д. 3300

Западно-Сибирской

ж.д.

6200

Калининградской ж.д. 200

Красноярской ж.д. 2900

Крымской ж.д. 100

Куйбышевской ж.д. 5800

Московской ж.д. 10150

Октябрьской ж.д. 9500

Приволжской ж.д. 3750

Свердловской ж.д. 6900

Северной ж.д. 4900

Северо-Кавказской

ж.д.

9050

Юго-Восточной ж.д. 3800

Южно-Уральской ж.д. 3950

Мосжелтранс 500

Мостотрест 100

Профком ОАО «РЖД» 200

Мосметрополитен 200

ОАО «ПГК» 5

ОАО «ВРК-1» 5

ОАО «ВРК- 2» 5

ОАО «ВРК- 3» 5

ОАО «ФПК» 5

ЦК ПРОФСОЮЗА  145

Итого 88190

Приложение № 4

План-задание

по информационному обеспечению через

журнал «Информационный вестник» на 2017 год

Дорпрофсож

Тираж 2017 г.

Восточно-Сибирской

ж.д.

480

Горьковской ж.д. 540

Дальневосточной ж.д. 650

Забайкальской ж.д. 330

Западно-Сибирской

ж.д.

550

Калининградской ж.д. 80

Красноярской ж.д. 290

Крымской ж.д. 85

Куйбышевской ж.д. 460

Московской ж.д. 750

Октябрьской ж.д. 790

Приволжской ж.д. 380

Свердловской ж.д. 590

Северной ж.д. 510

Северо-Кавказской

ж.д.

620

Юго-Восточной ж.д. 370

Южно-Уральской ж.д. 430

Мосжелтранс 80

Мостотрест 5

Профком ОАО «РЖД» 5

Мосметрополитен 50

ОАО «ПГК» 2

ОАО «ВРК-1» 2

ОАО «ВРК- 2» 2

ОАО «ВРК- 3» 2

ОАО «ФПК» 2

ЦК Профсоюза  150

Итого 8205